
Contacto

Correo Electrónico secretaria@ajmuro.net

Dirección Postal

Pl. Comte D'Empúries
(07440) Muro España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 18/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-12-2018 a
las 14:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Muro
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajmuro.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FK5ZIPOlvEgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Explotación del Bar-Cafetería situado en el Polideportivo municipal de Muro, del
Término Municipal de Muro.

Valor estimado del contrato 936.169,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.
92610000 - Servicios de explotación de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Bar-Cafetería del Polideportivo de Muro
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Poliesportiu s/n
(07440) Muro España

Adjudicado

Adjudicatario

Margarita Rosselló Sabater
NIF 43093243Y
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.ajmuro.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FK5ZIPOlvEgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de plenos del Ayuntamiento de Muro

Dirección Postal

Plaça Comte d'Empúries, 1
(07440) Muro España

Apertura del sobre B. Propuesta técnica y
económica.

Apertura sobre oferta económica
El día 03/09/2018 a las 13:00 horas
Apertura del sobre B. Propuesta técnica y económica.

Precio de la oferta más baja 16.812 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.185,03 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.185,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.185,03 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa para el Ayuntamiento, ya que se trata de la explotación de un Bar (ofertas al alza).
Fecha del Acuerdo 01/10/2018
Plazo de Formalización Hasta el 01/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 15.000 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/08/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CUR4qCIFpqIBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003482052 |  2018-576984 | Tue, 11 Dec 2018 14:21:53:141 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86227772815367626427097782006593506674 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CUR4qCIFpqIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

